por la ca.ja menor de v¡áticos y gastos de viaje al interior de la Unidad Nac¡onal para la
Gestión de Riesgo de Desastres en la v¡gencia 2025, real¡zados durante el periodo del 12
de junio al 20 de noviembre del 2025, y de acuerdo a los comprobantes y demás soportes
adjuntos por el valor de DIECIOCHO MILLONES SETENTA MIL OCHOCIENTOS OCHO
PESOS ($18.070.808) M/cte., afectando el rubro.

RUBRO CONCEPTO VALOR
ovl-lsrÓTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN C N $ 17.650.808

SERVICIO DE TRANSPORTE DE PASAJEROS $
$

ARTICULO SEGUNDO: Se ordena el reintegro por la suma de UN MILLON
NOVECIENTOS VEINTINUEVE MIL CIENTO NOVENTA Y DOS PESOS ($1.929.192)
Ir¡l/cte., en la cuenta número 300700011442 DTN - REINTEGROS GASTOS DE
FUNCIONAMIENTO, del [/inister¡o de Hacienda, señalada por el Grupo de Apoyo
Financiero y Contable.

ARTíCULO TERCERO: Los gastos ordenados en la presente Resolución se cancelarán